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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Remissvar på Kultur i ögonhöjd, en strategisk 

plan för barn- och ungdomskulturen i Stockholm 

2009-2012. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna detta remissvar till 

Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

 

Jan Johansson          Birgitta Thulén 

Stadsdelsdirektör         Verksamhetschef 

 

 

 

Bakgrund 

 

En remiss om förslag till ny kulturplan för barn- och ungdomskulturen, har 

inkommit från Kommunstyrelsen, Kultur- och Idrottsroteln. Svar ska lämnas 

senast 2008-12-19.  

 

Kulturnämnden godkände 2008-09-16 förslag till strategisk plan för barn- och 

ungdomskulturen 2009-2012, som därefter överlämnades till Kommunstyrelsen. 

Samtidigt godkändes ett förslag att tillsätta två arbetsgrupper. En för 

implementering av den strategiska planen för barn- och ungdomskulturen 2009-

2012 och en för att utarbeta en modell för en kvalitativ uppföljning samt en 

barnkonsekvensanalys.    
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Sammanfattning 

 

Kulturförvaltningen fick i november 2005 i uppdrag att utarbeta förslag till ny 

plan för barn och ungdomskultur. Förslaget antogs av kulturnämnden 2006-04-18 

(Dnr: 005/481/2006) och sändes ut på remiss. Statsledningskontoret konstaterade i 

sitt remissvar att planen avvek från flertalet punkter i statsledningskontorets 

checklista för stadsövergripande styrdokument och uppdraget återremitterades till 

kulturnämnden enligt beslut i kommunfullmäktige 2007-12-11 (utlåtande 2007 

RVIII (324-1907/2006). 

 

Uppdraget ställde också krav på en formulering av en användbar definition av 

barns och ungas kultur och kulturliv, en analys av vad som är hindren, för att alla 

barn ska ha likvärdig tillgång till kultur samt formulering av övergripande mål, 

delmål, strategier samt hur ansvaret ska fördelas. Uppdraget pekar också på 

behovet av metoder för uppföljning. 

 

Kulturnämnden fick i uppdrag att omarbeta planen i enlighet med de krav som 

checklistan ställer och att utarbeta förslaget i kommunikation med representanter 

för målgruppen. Uppdraget omfattade också att väga in remissvaren på det 2007 

återremitterade förslaget samt att sätta in planen i ett större perspektiv utifrån 

följande aspekter. 

- den tekniska utvecklingen relaterat till barn och ungas kulturvanor 

- populärkultur, kommersiell kultur och invandrade kulturer 

- tillgänglighet för barn och unga med funktionsnedsättning 

- internationalisering 

- samordning med skolor och förskolor 

- starkare närvaro av professionella kulturarbetare 

- konsekvenserna av betänkandet Tänka framåt, men göra nu av 

aktionsgruppen för barnkultur (SOU 2006:54) 

 

Kulturplanens mål relaterar till stadens framtidsdokument Vision 2030. 

Delaktighet och inflytande är ledord och kulturell samt språklig kompetens, lyfts 

fram som en medveten strategi för att utveckla Stockholm till en mångsidig och 

upplevelserik storstad. Planen riktar sig till alla nämnder och bolag i staden, som 

arbetar med barn och ungdom och gäller såväl ungas aktiviteter, som deras fysiska 

miljö. Varje berörd nämnd och bolag ska i sina åtaganden väga in planens mål och 

strategier. 

 

Styrgruppen för samverkan kultur och skola bestående av representanter från 

utbildningsförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna och kulturförvaltningen har 
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varit styrgrupp för arbetet med kulturplanen. En arbetsgrupp med motsvarande 

representation har under våren 2008, med projektledning av samordnaren för barn- 

och ungdomskultur på avdelningen för kultur- och integrationsstöd, tagit fram det 

underlag, som förslaget till ny kulturplan för Stockholms barn och unga vilar på. 

 

Förslaget till strategisk kulturplan för barn och unga i Stockholm har arbetats fram 

enligt anvisningarna i stadens checklista för övergripande styrdokument. I 

processen har arbetsgruppen samlat in synpunkter och erfarenheter från referens- 

och fokusgrupper bestående av barn och ungdomar, personal inom förskola, skola 

och fritid, statliga, regionala och kommunala myndigheter och förvaltningar samt 

kulturlivets aktörer. Arbetet har också omfattat att ta del av aktuella och relevanta 

rapporter och forskning samt nationella och lokala mål- och styrdokument inom 

området. FN:s konvention om barnets rättigheter har varit en utgångspunkt för 

arbetet. Hänsyn har tagits till tidigare remissvar, som ingår i ärendet. 

 

Ärendets beredning 

Detta remissvar har utarbetats i samverkan med verksamhetschef och övriga 

berörda personer inom förskole-, fritids- och kulturverksamheter. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen anser att förslaget till ny kulturplan för Stockholms barn och unga 

är genomtänkt och genomarbetat.   

 

Representanter från alla berörda nämnder har fått vara med och påverka innehållet 

i denna kulturplan. Arbetsgruppen har samlat in synpunkter även från målgruppen, 

de små och unga själva. Alla berörda har därmed fått vara delaktiga i utarbetandet 

av denna kulturplan. Planen omfattar kultur för barn och unga, kultur med barn 

och unga samt kultur av barn och unga, vilket borde täcka alla behov. För 

funktionshindrade barn och ungdomar finns utarbetade strategier, som är viktiga 

för alla nämnder att följa.  

 

I kulturplanen framgår under ansvarsområden att det är minst åtta olika nämnder, 

som ska samarbeta kring barns och ungas kulturtillgänglighet. Det är då bra att 

Kulturnämnden har ett stadsövergripande ansvar för samordningen.  

 

Stadsdelsnämnderna ska ansvara för att det i den lokala fritidsverksamheten finns 

platser, lokaler, personal och verksamhet, som ger barn och unga möjlighet att 

möta den professionella kulturen och att utöva eget skapande.  
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Skärholmens stadsdelsförvaltning har personal, som arbetar med kulturfrågor, och 

som träffar kulturombuden i stadsdelsförvaltningen kontinuerligt. Under 2009 

kommer samarbetet med fritiden att utvecklas, för att ungdomarna ska kunna ta 

del av ett större och mer omfattande kulturutbud. Ungdomens Hus, 2:a Hemmet, 

är en utmärkt arena för ungdomars olika kulturupplevelser redan idag och som 

med fördel kan vidareutvecklas.  

 

I Skärholmens stadsdelsförvaltning finns olika typer av kultur. Vi samarbetar ofta 

med Stadsteatern i Skärholmen och med olika kulturella föreningar. Kulturskolan 

fyller också en viktig funktion, men har tyvärr blivit för dyr för många familjer.  

 

Enligt förslaget ska ett nätverk för kultur i förskolan och skolan utvecklas och 

omfatta representanter för förskola, skola och kulturlivet. Förskolans och skolans 

ledare ska vara aktiva i detta arbete. Nätverken ska initiera och organisera 

fortbildning, metodutveckling och samverkan med forskning, enligt nätverkens 

behov. Fortbildningen ska omfatta personalen inom skola, förskola, fritid, 

kulturpedagoger och kulturaktörer. Det är mycket bra att denna samordning 

kommer till stånd.  

 

 

Bilagor 

1. Remiss på förslag till ny kulturplan för barn och unga i Stockholms stad. 

 

 

 

     _____________________________      


